
 
 
 

  
 

 

 

Usnesení z jednání XXIX. sněmu 

Hospodářské komory České republiky 

 

 16. května 2017 

TOP Hotel Praha 

 

PROGRAM 

 
1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 

2. Volby orgánů sněmu a způsobu hlasování (volba skrutátorů, schválení elektronického 

způsobu hlasování, volba zapisovatelů, volba ověřovatelů zápisu, volba mandátové komise, 

volba návrhové komise a volba volební komise) 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

5. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy 

6. Vyhodnocení Akčního plánu 2. pol. 2016 – 1. pol. 2017 a Akční plán na 2. pol. 2017 – 1. pol. 

2018  

7. Hospodaření HK ČR za rok 2016 a konsolidovaná účetní závěrka 

8. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2017 

9. Rozpočet HK ČR na rok 2018 

10. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 

11. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu  

12. Volby orgánů HK ČR (volba prezidenta, volba viceprezidentů, volba členů představenstva, 

volba členů dozorčí rady a volba členů smírčí komise) 

13. Diskuze, různé 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 2 z 10 

 

1 Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 
 

Bez usnesení.  

 

2 Volby orgánů XXIX. sněmu HK ČR 
 

Usnesení 2.1: schválení skrutátorů XXIX. sněmu HK ČR 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za skrutátory Andreu Hujovou, Lenku 

Janákovou, Luďka Kašpara, Miluši Kohoutkovou, Petru Kouckou, Dagmar Koudelkovou, Danu 

Koryntovou, Karinu Kubelkovou, Lucii Lánovou, Kristýnu Leinerovou, Tomáše Macnara, Matěje 

Mareše, Vlastimila Nožičku, Terezu Sommernitzovou, Alenu Svobodovou, Kláru Šimotovou, Petru 

Švaříčkovou, Lenku Týčovou, Miroslava Veselku a Tomáše Zeleného. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 142 132 0 10 93 

Společenstev 103 100 0 3 97 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

 

Usnesení 2.2: schválení elektronického způsobu hlasování  

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje použití a metodiku elektronického 

hlasování pro veřejné hlasování a veřejnou volbu orgánů HK ČR na XXIX. sněmu Hospodářské 

komory České republiky. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 142 129 2 11 91 

Společenstev 103 103 0 0 100 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů 

 

 

Usnesení 2.3: schválení dočasného hlasování hlasovacími lístky  

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje dočasné použití tradičního způsobu 

hlasování na XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky, tedy hlasovacími lístky.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 142 128 1 13 91 

Společenstev 103  99 0 4 96 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů 

 

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 3 z 10 

 

Usnesení 2.4 – 2.8 Volba zapisovatelů, ověřovatelů zápisu, mandát., návrhové a volební komise 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za zapisovatele Ivanu Hrdinovou a 

Ilonu Zelenkovou, za ověřovatele zápisu Annu Šťastnou a Lukáše Herolda, za členy mandátové 

komise Janu Havrdovou, Františka Jochmana a Jiřího Doležala, za členy návrhové komise Filipa 

Dvořáka, Aleše Kadlece a Jiřího Česala a za členy volební komise Richarda Horkého, Pavla 

Košnara, Oldřicha Kepku, Vladimíra Kovalčíka, Karla Vaverku. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 142 133 0 9 94 

Společenstev 103 97 0 6 94 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

3 Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

3.1 Schválení řídícího sněmu 
 

 

Usnesení 3.1.1: schválení řídícího XXIX. sněmu HK ČR 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za řídícího XXIX. sněmu HK ČR Hanu 

Továrkovou.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 142 133 0 9 94 

Společenstev 103 97 0 6 94 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

Usnesení 3.1.2: schválení limitů pro diskuze a technické připomínky 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje 3 minutový limit pro diskusní 

příspěvek a 1 minutový limit pro technické připomínky s tím, že v rámci diskuze může vystoupit 

jen zvolený zástupce na sněm.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 142 129 4 9 91 

Společenstev 103 93 4 6 90 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

 

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 4 z 10 

 

3.2 Schválení programu XXIX. sněmu HK ČR  
 

 

Usnesení 3.2.1: schválení programu XXIX. sněmu HK ČR 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje navržený program s tím, že bod 

12. Volby orgánů HK ČR může být zařazován průběžně.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 142 128 2 12 90 

Společenstev 103 99 0 4 96 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

4 Zpráva představenstva o činnosti Hospodářské komory České 

republiky od minulého sněmu 

 

Usnesení 4: schválení zprávy představenstva o činnosti HK ČR od minulého sněmu 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje zprávu představenstva o činnosti 

Hospodářské komory České republiky od minulého sněmu.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 141 131 0 10 92 

Společenstev 104 92 0 12 88 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

12 Volby orgánů HK ČR 

12.1 Volba prezidenta HK ČR 
 

Usnesení 12.1.1: funkční období nově zvolených orgánů  

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky konstatuje, že funkční období nově zvolených 

orgánů Hospodářské komory začíná dne 23. května 2017.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 139 130 3 6 93 

Společenstev 104 94 0 10 90 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 5 z 10 

 

5 Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy Hospodářské komory České 

republiky  
 

Usnesení 5.1: schválení zprávy o plnění úkolů přijatých předchozími sněmy 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o plnění úkolů přijatých 

předchozími sněmy. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 139 113 4 22 81 

Společenstev 104 95 0 9 91 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

Usnesení 5.2: prohlášení OHK Trutnov za nefunkční 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky prohlašuje, že Okresní hospodářská komora 

Trutnov, se sídlem Trutnov, Slovanské náměstí 165, PSČ 541 01, IČO: 481 55 152 je nefunkční. 

Toto prohlášení činí pro účely podání návrhu na její zrušení a likvidaci. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 139 110 4 25 79 

Společenstev 104 93 2 9 89 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

6 Vyhodnocení akčního plánu 2. pol. 2016 – 1. pol. 2017a Akční plán na 2. 

pol. 2017 – 1. pol. 2018 
 

 

Usnesení 6: schválení vyhodnocení Akčního plánu HK ČR a schválení nového Akčního plánu 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje plnění Akčního plánu HK ČR na 

období 2. pol. 2016 – 1. pol. 2017 a zároveň schvaluje nový Akční plán HK ČR na období 2. pol. 

2017 – 1. pol. 2018. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 139 114 1 24      8282 

Společenstev 104 94 0 10 90 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 6 z 10 

 

12.1 Volba prezidenta HK ČR – pokračování  
 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil prezidentem Hospodářské komory České 

republiky na volební období 23. května 2017 – 23. května 2020 Ing. Vladimíra Dlouhého, který 

získal celkem 220 hlasů. 

 

 

7 Hospodaření HK ČR za rok 2016 a konsolidovaná účetní závěrka  
 

Usnesení 7: schválení zprávy o hospodaření HK ČR za rok 2016 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o hospodaření HK ČR za rok 

2016 vč. navrhovaného zaúčtování vytvořeného zisku ve výši 11 333 tis. Kč na účet 

nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých let. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 134 112 2 17 87 

Společenstev 94 79 1 10 88 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

8 Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2017 
 

Usnesení 8.1: schválení aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2017 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje aktualizaci rozpočtu HK ČR na rok 

2017. 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 134 119 0 15 88 

Společenstev 94 85 2 7 90 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

 

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 7 z 10 

 

Usnesení 8.2: schválení auditora pro rok 2017 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje auditorem HK ČR pro rok 2017 

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., IČO: 61063029, se sídlem Hvězdova 1734/2c, 

140 00 Praha 4. 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 134 108 4 26 81 

Společenstev 94 82 2 10 87 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

9 Rozpočet HK ČR na rok 2018 
 

Usnesení 9.: schválení rozpočtu HK ČR na rok 2018 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje rozpočet HK ČR na rok 2018. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 134 116 1 17 86 

Společenstev 94 83 1 10 88 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

10 Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 
 

 

 Usnesení 10: schválení zprávy o činnosti Dozorčí rady 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Dozorčí rady 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 129 117 2 10 90 

Společenstev 93 85 2 6 91 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

 

 

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 8 z 10 

 

11 Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 
 

 

Usnesení 11: schválení zprávy o činnosti Smírčí komise 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Smírčí komise 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  

 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 129 114 2 11 88 

Společenstev 93 86 0 7 92 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

12.2 Volba viceprezidentů HK ČR  
 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil viceprezidenty HK ČR na volební období 

23. května 2017 – 23. května 2020 Irenu Bartoňovou Pálkovou, Bořivoje Mináře, Martu 

Novákovou, Romana Pommera a Michala Štefla. 

 

12.3 Volba členů představenstva HK ČR 
 

Usnesení 12.3.1 Volba členů představenstva HK ČR veřejně, prostřednictvím elektronického 

hlasovacího zařízení  

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky v souladu s §10 odst. 4 Jednacího řádu 

Hospodářské komory ČR a §17 odst. 6 Volebního řádu rozhodl o volbě ostatních členů 

představenstva v obou komorách veřejně, tedy prostřednictvím elektronického hlasovacího 

zařízení, a to jednotlivě.  

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 129 118 0 11 91 

Společenstev 93 77 5 11 82 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 9 z 10 

 

 

13 Různé, diskuze  
 

 

Usnesení 13.1: udělení titulu čestného prezidenta RNDr. Zdeňku Somrovi 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky si dle ustanoveni §13 odst.2 písm. h) zákona č. 

301/1992 Sb., o HK ČR a AK ČR, vyhrazuje rozhodnutí o udělení titulu čestného prezidenta HK 

ČR a uděluje jej RNDr. Zdeňkovi Somrovi. 

 

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 113 96 2 15 85 

Společenstev 77 64 1 12 83 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

 

12.3 Volba členů představenstva HK ČR – pokračování  
 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil na volební období 23. května 2017 – 

23. května 2020 za členy představenstva Březinu Jana, Dvořáka Filipa, Dvořáka Miroslava, 

Chottovou Ivanu, Jakubského Radka, Junga Rudolfa, Koprivňanského Jozefa, Mračka Jana, 

Neumanna Zbyňka, Plachého Martina, Šebestu Luďka, Švamberka Bohuslava, Zimmermanna 

Petra, Zatloukala Roberta, Bavšenkova Michala, Březinu Pavla, Dočekala Pavla, Mikla Martina, 

Nepraše Václava, Petzla Zdeňka, Roušara Radka, Sedláčka Stanislava, Schöna Jaroslava, Stárka 

Václava, Šafaříka-Pštrosze Alexandera, Továrkovou Hanu, Žatečku Pavla a Havrdovou Janu. 

 

12.4 Volba členů Dozorčí rady 
 

 

 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil na volební období 23. května 2017 – 

23. května 2020 za členy dozorčí rady Abrahama Davida, Fingra Pavla, Hamroziho Bohuslava, 

Holemého Stanislava, Matějíčka Jana, Mühlböcka Miroslava a Rambouska Vladimíra. 

 

 

 

 



Usnesení z jednání XXIX. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. května 2017, TOP Hotel Praha 

     
 
 

 

Stránka 10 z 10 

 

12.5 Volba členů Smírčí komise 
 

Usnesení 12.5.1: stanovení počtu členů Smírčí komise HK ČR  

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky v souladu s čl. 12 odst. 1 Statutu Hospodářské 

komory ČR a § 19 odst. 2 Volebního řádu Hospodářské komory ČR stanovil počet členů smírčí 

komise na devět členů.  

Záznam hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 103 96 2 5 93 

Společenstev 70 64 1 5 91 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

XXIX. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil na volební období 23. května 2017 – 

23. května 2020za členy smírčí komise Bašíka Petra, Blažka Františka, Brychtu Pavla, Burdu 

Karla, Hudečka Josefa, Paděru Vítězslava, Ryndu Pavla, Kočího Františka, Motyčku Richarda. 

 

 

Jednání sněmu bylo ukončeno v 18:00 hodin. 

 

 

 

Hana Továrková v.r.       

____________________      

předsedající sněmu        

 

 

 

 

Ilona Zelenková v.r.      Ivana Hrdinová v.r. 

_____________________     _______________________ 

zapisovatelka       zapisovatelka 

 

 

 

 

Lukáš Herold v.r.      Anna Šťastná v.r. 

____________________     _______________________ 

ověřovatel zápisu      ověřovatel zápisu 
 


